
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 189 Orlândia, 14 de Março de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
 

 

PORTARIA Nº 24.247 

De 02 de Março de 2017 

“Nomeia membros da Comissão Permanente contra Abuso e Exploração 
Sexual de Crianças e Adolescentes do Município de Orlândia.” 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que lhe é 
conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia; 
RESOLVE: 
Art. 1º. A Comissão Permanente contra Abuso e Exploração Sexual de 
Crianças e Adolescentes do Município de Orlândia, devidamente 
regulamentada pelo Decreto nº 4.543/2016, passa a ser composta pelos 
seguintes membros: 
Representantes do CREAS: 
I – Luciana Queda Bueno da Silva, portadora da cédula de identidade nº RG: 
16.444.698-9 ; 
II – Flávia Eugenia Macedo Simão Lago, portadora da cédula de identidade RG 
nº 32.800.069-3.  
Representantes do CRAS: 
I – Juliana da Silva Amaral Baldo, portadora da cédula de identidade RG nº 
33.461.556-2; 
II – Mariluce Cristina Pereira, portadora da cédula de identidade RG nº 
41.007.925-X. 
Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
I – Patricia Marangoni Torlini Souto, portadora da cédula de identidade RG nº 
32.345.665-7; 
II – Cibele Segato Tarozo, portadora da cédula de identidade RG nº 
32.524.947-7. 
Representantes do Jurídico/ Administrativo: 

I – Mariela Fávaro Siena Verri, portadora da cédula de identidade RG nº 

25.598.895-3; 

II – Maria Aparecida Ribeiro Tavares, portadora da cédula de identidade RG nº 
14.371.324-1. 

Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 

I – Raquel Dias Pereira de Souza, portadora da cédula de identidade RG nº 
18.983.530-8; 

II – Iris Aparecida de Vasconcelos, portadora da cédula de identidade RG nº 

8.897.367-6. 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
I – Luciana Vançolin Nascimento, portadora da cédula de identidade RG nº 
29.692.988-8; 
II – Roberta Borsato, portadora da cédula de identidade RG nº 30.778.857-X. 
Representantes da Casa de Acolhimento São Francisco de Assis: 
I – Helena Fares, portadora da cédula de identidade RG nº 46.767.389-5; 
II – Suelen Priscila Diniz Martins, portadora da cédula de identidade RG nº 
00.127.30.87. 
Representantes da Polícia Civil: 
I – Dr. Paulo Sergio Françolini Junior, portador da cédula de identidade RG nº 
23.943.246; 
II – Hugo Cesar Cavalini Severiano, portador da cédula de identidade RG nº 
26.676.124. 
Representantes do Conselho Tutelar: 
I – Antonio Leite da Silva Junior, portador da cédula de identidade RG nº 

22.560.332-9; 

II – Maria da Soledade dos Santos Bezerra da Silva, portadora da cédula de 
identidade RG nº 37.691.967 PI. 

Representantes do Setor Técnico do Tribunal de Justiça: 
I – Sheila Stavar, portadora da cédula de identidade RG nº 30.114.291-9; 

II – Luciene Gonçalves Preti Massaro, portadora da cédula de identidade RG nº 
17.357.117-7. 

Representante do Ministério Público: 

I – Promotor(a) de Justiça. 

 
 

 

 

 

Parágrafo único: Presidirá e secretariará a Comissão respectivamente os 
seguintes membros supracitados: Luciana Queda Bueno da Silva e Helena 
Fares. 
2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 14 de março de 2017. 
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS 

CONCURSO PÚBLICO 01/2013, EDITAL 19/10/2013, DEVERÃO 

COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 

17 DE MARÇO DE 2017 AS 09h00min. PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

PEB II – MATEMÁTICA 

CLASS. NOME RG 

21º LUCIANA RENATA BERNARDES ORTIZ 15.787.023-6 

22º SANDRO DE JESUS 21.389.758-1 

23º KARINA MARTINS CÉZAR MENDES 30.558.748-1 

24º JULIANA MALVESTE RAMOS CAMARGO 40.937.712-0 

25º RAFAEL GANAQUI SABATINA 43.323.937-2 

 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto 

Prefeito Municipal 

 

COMUNICADO VISA ORLÂNDIA -001/2017 

Interdição da Fábrica de Implantes Odontológicos da Empresa PAULO 

EDUARDO MARRA – ME. 
 O Diretor da Vigilância Sanitária municipal de Orlândia, João Antônio da 

Silva, no uso de suas atribuições, considerando informações contidas no 

CIAP 051631/2016 – CVS, na Ficha de Procedimentos SIVISA 001778/16 
– VISA Orlândia e Ficha de Procedimentos SIVISA 000301/17 – VISA 

Orlândia, em respostas a justificava e declarações da empresa PAULO 

EDUARDO MARRA –ME, CNPJ 06.133.597/0001-29, instalada à 
Avenida 05, nº 507, Centro –Orlândia- SP, com atividade de Fabricação de 

Produtos para Saúde, especialmente implantes odontológicos, sem dispor 

de validação do processo de esterilização, não possuir identificação e 
rastreabilidade dos implantes e da matéria prima utilizada na fabricação 

dos mesmos (RDC nº 16, de 28 de março de 2013); não atender a 

exigência da VISA em rastrear e monitorar os pacientes com implantes 
instalados cirurgicamente no consultório do DR. Paulo Eduardo Marra – 

CROSP 18.565, determina:  

1. Interdição Total da empresa PAULO EDUARDO MARRA ME, 

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADES 1083/23 DE fevereiro de 

2017; 

2. Determina ainda que a empresa realize o rastreamento e 

monitoramento de todos os implantes que faltam no estoque. 

O não cumprimento desta determinação resultará nas medidas legais 

cabíveis de acordo com o Artigo 122, incisos I/IX/XI/XIII E XX, da Lei 
Estadual 10.083/98 e Lei Federal 8078/90. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


 

                Jornal Oficial de Orlândia                          Ano 2017, Número 189                               Orlândia, 14 de Março de 2017                                         Página 2 
 

 
 

SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA 
Tributos Arrecadados - Janeiro de 2017 (Artigo 2º, Inciso I da I.N. nº 028/1999) Administração Direta 

 

 
Código Espécie 

Recebido 

No Mês Até o Mês 
 

4.1.1.1.2.01.01.00.00.00   ITR - Municípios  Conveniados 119.120,84 119.120,84 

4.1.1.1.2.02.01.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial Urbana    (IPPU) 12.450,54 12.450,54 

4.1.1.1.2.02.02.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Territorial   (IPTU) 996,42 996,42 

4.1.1.1.2.04.30.00.00.00   IRRF 15.252,85 15.252,85 

4.1.1.1.2.04.31.00.00.00  Imp. Renda Retido na Fonte s/ Rendimento    Trabalho 167.346,77 167.346,77 

4.1.1.1.2.04.34.00.00.00  IRRF s/ Outros   Rendimentos 4.153,16 4.153,16 

4.1.1.1.2.08.00.00.00.00  Imposto s/Transm Inter Vivos de Bens Imoveis e    Dir 372.449,45 372.449,45 

4.1.1.1.3.05.00.00.00.00  Imposto  s/  Servicos de  Qualquer Natureza 594.418,90 594.418,90 

4.1.1.2.1.17.00.00.00.00  Tx de Fisc. de Vigilância   Sanitária 6.792,41 6.792,41 

4.1.1.2.1.25.00.00.00.00   Tx de  Funcionamento  Estab  Comerc/Indúst/Prest Serv 4.100,90 4.100,90 

4.1.1.2.1.31.00.00.00.00  Tx de Utilização de Área de Domínio   Público 882,55 882,55 

4.1.1.2.1.32.00.00.00.00  Tx de Aprovação do Projeto de Construção   Civil 11.036,30 11.036,30 

4.1.1.2.2.08.00.00.00.00   Emolumentos  e  Custas Judiciais 94,72 94,72 

4.1.1.2.2.12.00.00.00.00   Emolumentos e  Custas Processuais  Administrativas 7.740,73 7.740,73 

4.1.1.2.2.28.00.00.00.00   Tx  de Cemitérios 8.024,49 8.024,49 

4.1.1.2.2.90.00.00.00.00   Tx de  Limpeza Pública 3.148,49 3.148,49 

4.1.1.2.2.99.01.00.00.00  Outras Taxas  de Prestação de  Serviços 86.294,73 86.294,73 

4.1.1.3.0.01.00.00.00.00  Contrib Melhoria da Expansão de Rede    Água/Esgoto 196,03 196,03 

4.1.2.2.0.29.00.00.00.00  Contrib p/ Custeio do Serviço de Iluminação    Públic 188.245,99 188.245,99 

 

Total: 1.602.746,27   1.602.746,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

